Estado da Bahia
Câmara Municipal de Manoel Vitorino
CNPJ N.° 63.180.038/0001-03

CÂMARA MUNICIPAL DE

MANOEL VITORINO

Manoel Vitorino — Bahia em 28 de fevereiro de 2024.

Requerimento n° 015/2024
Autoria do Vereador: Leonardo Gomes Santos

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, requer que após a tramitação
regimental seja encaminhado ao Prefeito Municipal Manoel Silvany
Barros a solicitação para que por meio da Secretaria de Obras e
Serviços Públicos seja realizada a revitalização e instalação de
equipamentos de uma academia ao ar livre para a prática de exercícios
físicos na Praça João Sandes Vilar localizada na Sede municipal.

JUSTIFICATIVA:

Esta reivindicação visa: atender aos anseios especialmente dos
moradores daquela localidade, uma vez que alguns itens recreativos já
se encontram deteriorados, bem como, oferecer mais uma opção de
lazer para a comunidade local, na medida em que é preciso investir na
qualidade de vida da população, ademais, a prática de atividades físicas
regular previne contra doenças ligadas ao sedentarismo, contribuindo
com o desenvolvimento social de crianças, jovens e adultos.

Agradecemos a aprovação deste requerimento por parte dos colegas
vereadores e esperamos confiantes no pronto atendimento por parte do
Senhor Prefeito Manoel Silvany Barros.

Atenciosamente,

crm
LES NARDO GOMES SANTOS

VEREADOR